Dia adalah utusan Mesir untuk Arab,
sekaligus duta kebudayaan Arab untuk Dunia. Melalui dirinya, masyarakat luas mengenal
keagungan karya seni musik tradisional Arab yang rumit dan adiluhur.

Baca juga: Menjelang Ramadan

Pada Senin, selepas zuhur, 22 Muharram 1395 H (3 Februari 1975 M), dunia Arab telah
mengucurkan air mata untuk menghantar kepergian sang “Bintang Timur” menuju
peristirahatannya yang terakhir. Prosesi penguburannya dihadiri oleh lebih dua juta orang.

Sumber Tulisan:

Hayatu wa Aghani Kaukab Asy-Syarq: Ummi Kulsum, Dar Maktabah al-Hayat, Beirut,
Libanon.